
III

III

2b***

8c**

5a*

5

5a*

5b

5b

7

7

7a

7a

7b

7b

7c

7c

8

8

9

9

9a

9a

9b

8a

8a

8d

8d

8e***

8e***

8b

8b

4d*

4d*

4e***

4e***
Naprężacz typu A

Szablony do samodzielnego wykonania elementów:

I (drut)

II (drut)

III (drut)

IV (drut)

V (łepek szpilki)

VI (drut)

Naprężacz typu B

4f***

5

1L

1L

1P

1P

1aL

1a 1a

1aP

1bP

1bP

1bL

1bL

1c

1d

2

2a

3

3

3a

3a

4

4aL

4c

4c

4aP

4aP

4aL

4bL

4bL

4bP

4bP

4P4L

3b

3b

6

6

6a

6a

6b

6b

6c

6c

1e

1d

1c

2

2a

8c**

4d

4d 4d

4d 4d

4d 4d 4d

Naprężacze zewnętrzne PKP, skala 1:25
1cm

Opracował Paweł Adamowicz (http://pkprepo.net/), 2011, niektóre prawa zastrzeżone



10*

10a*

10b

10c

4e

4f

4

Przeciwwaga
lewa

Przeciwwaga
prawa

4aL

8

8b

8a

8a
8c

9

9

9a

9a

9a
9b

9b 9a

8d
6b

6b
6a

6c

6c

4aP

7

7c

7c

7a

7b
(przykleić po 

nałożeniu
cz.7 na cz. 5)

4bL

IV

V

IV

4bP

4c

4d

4d

10d
4 (naprężacz typu B)

Elementy alternatywne do wykonania przeciwwag betonowych.

(naprężacz typu A)

4L
4P

10a 10a 10a 10a 10a 10a 10a 10a

10a 10a 10a 10a 10a 10a 10a 10a

Naprężacze zewnętrzne PKP, skala 1:25
1cm

Instrukcja sklejania 1/4 - dźwignie naprężacza typu B, elementy wspólne dla obu typów

Opracował Paweł Adamowicz (http://pkprepo.net/), 2011, niektóre prawa zastrzeżone



1aL

1c

1d

2

2a

2b

5 5b

6b
6c

6c 6

5a

I

II

III

8e

8..8d

9..9b

7..7c

przeciwwaga
lewa

przeciwwaga
prawa

5b

1L

1P
1aP

1e

1bP

3
3a
3b

1bL

Opracował Paweł Adamowicz (http://pkprepo.net/), 2011, niektóre prawa zastrzeżone

Naprężacze zewnętrzne PKP, skala 1:25
Instrukcja sklejania 2/4 - naprężacz typu B



III

przeciwwaga
prawa

przeciwwaga
prawa

przeciwwaga
lewa

przeciwwaga
lewa

9

9..9a

7..7c

8..8d

8e

6..6c

6a..6c
4L

4aL

4bL

4bP

4aP

1L 1a

1d

1c

5

5a

3

3a
3b

1bL1bP

3b

I

5b

5b

1a

2

2a

1P

4P

4c

4d

4d 4e
4e

VI

VI (tylko dla lewej)

V

II

9a

9a

Opracował Paweł Adamowicz (http://pkprepo.net/), 2011, niektóre prawa zastrzeżone

Naprężacze zewnętrzne PKP, skala 1:25
Instrukcja sklejania 3/4 - naprężacz typu A



~115°

Oznakowanie
naprężaczy (białe)

Sposób przewleczenia pędni i umiejscowienie krążków

Przeciwwagi betonowe

dla typu Bdla typu A

10b
10b

10
10

10a
10a

10a10a

10c

10c
4

4L (dla lewej)

4P (dla prawej)

10a10a

Symbol 
napędzanego 

urządzenia

Długość 
pędni

~115°

L

Nastawnia

Dla naprężacza typu A:
- L<700m dla pędni zwrotnicowych
- L<450m dla pędni ryglowych (pojedyncze dźwignie), tarcz manewrowych i zaporowych

Dla naprężacza typu B:
- L<1600m dla pędni sygnałowych (tarcz manewrowych, zapowych, semaforów - licząc z tarczą ostrzegawczą)
- L<800m dla pędni ryglowych (dźwignie sprzężone, dźwignie pojedyncze)

max. 1/4 L

Opracował Paweł Adamowicz (http://pkprepo.net/), 2011, niektóre prawa zastrzeżone

Naprężacze zewnętrzne PKP, skala 1:25
Instrukcja sklejania 4/4 - ciężary betonowe, prowadzenie pędni, umiejscowienie w terenie
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